Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10718463D2091FD05A96F196D9FD52BD

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• ERRATA PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2016

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2016

• HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016.

• PORTARIA Nº 132/2016 - Cria a Comissão para elaboração do Plano Municipal de Esporte e do Plano Municipal de Esporte Educacional
Inclusivo, visando atender às exigências contidas nas normas do Selo UNICEF Edição 2013-2016.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.022/2016

• CONCORRÊNCIA nº.002/2016

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10718463D2091FD05A96F196D9FD52BD

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA
CNPJ: 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.015/2016

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que no aviso de
licitação do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2016,
publicado no dia 30/03/2016, onde Lê-se: “Irecê, 14/03/2016” de agora em diante leia-se
“ Irecê, 29/03/2016”. Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

189380FE31B8EF0EC2EC704393DEEF4C

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA
CNPJ: 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.016/2016

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que no aviso de
licitação do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2016,
publicado no dia 01/04/2016, onde Lê-se: “Irecê, 14/03/2016” de agora em diante leia-se
“ Irecê, 29/03/2016”.”. Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

189380FE31B8EF0EC2EC704393DEEF4C

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733
Site: www.irece.ba.gov.br

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº. 009/2016.

O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados

pela Equipe de Pregão, quando do NORAUTO CAMINHÕES LTDA CNPJ Nº

07.146.187/0001-85, com proposta final no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais),

cujo objeto é a Aquisição de 01 (um) Caminhão, equipado com caçamba basculante (6m³)

destinado a melhoria das estradas vicinais do Município, conforme convênio  nº 809266/2014

celebrado entre o Município de Irecê/Ba e a União Federal/MAPA/Caixa Econômica Federal.

Irecê/BA, 15 de março de 2016.

LUIZ PIMENTEL SOBRAL

Prefeito Municipal

Maísa Neto de Oliveira

Pregoeira

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A56F70DA26B5AC8940FE2160B9BA944

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733
Site: www.irece.ba.gov.br

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº. 009/2016

O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor prefeito Adjudicou os atos praticados

pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº.

009/2016, em favor da empresa NORAUTO CAMINHÕES LTDA CNPJ Nº 07.146.187/0001-

85, com proposta final no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), cujo objeto é a

Aquisição de 01 (um) Caminhão, equipado com caçamba basculante (6m³) destinado a melhoria

das estradas vicinais do Município, conforme convênio  nº 809266/2014 celebrado entre o

Município de Irecê/Ba e a União Federal/MAPA/Caixa Econômica Federal.

Irecê/BA, 15 de março de 2016.

LUIZ PIMENTEL SOBRAL

Prefeito Municipal

Maísa Neto de Oliveira
Pregoeira

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A56F70DA26B5AC8940FE2160B9BA944

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733
Site: www.irece.ba.gov.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2016.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ torna público que firmou nesta data contrato com a

empresa: CONTRATO nº 547/2016 - NORAUTO CAMINHÕES LTDA CNPJ Nº

07.146.187/0001-85, com proposta final no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

Vigência: 05/09/2016. Objeto: Aquisição de 01 (um) Caminhão, equipado com caçamba

basculante (6m³) destinado a melhoria das estradas vicinais do Município, conforme convênio  nº

809266/2014 celebrado entre o Município de Irecê/Ba e a União Federal/MAPA/Caixa

Econômica Federal. Devendo o presente Edital ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura

para conhecimento geral.

Irecê/BA, 15 de março de 2016.

Luiz Pimentel Sobral

Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A56F70DA26B5AC8940FE2160B9BA944

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia

E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br

Gabinete do Prefeito                     -                  CNPJ nº. 13.715.891/0001-04

PORTARIA Nº. 132/2016

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos
Termos do Art. 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica do Município, Resolve:

Art. 1º – Criar a Comissão para elaboração do Plano Municipal de Esporte e do Plano
Municipal de Esporte Educacional Inclusivo, visando atender às exigências contidas nas
normas do Selo UNICEF Edição 2013-2016, formada pelos servidores descriminados
abaixo:

1. Jardel Saturno de Sousa
2. Hilma Maria de Souza
3. Ivete Loula Vasconcelos
4. Gibran Soares Coelho Durães
5. Marcelo Gomes Dourado
6. Mônica Machado Medeiros
7. Cristiano Pereira da Silva
8. Cléia Regina Vilela Azevedo Dourado

Parágrafo único: A Comissão será presidida pelo Servidor Jardel Saturno de Sousa.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

      Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 04 de abril de 2016.

Luiz Pimentel Sobral
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B50ED5D8C7FF1AA8E0E496558BBA0E69

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA
CNPJ: 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.022/2016

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º
022/2016. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material
Medico Hospitalar e outros com o escopo de suprir às necessidades do Município de
Irecê/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 25 de Abril de 2016 às 09:00 h.
Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações,
sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê
30/03/2016.Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67698A14B9323F226345F08044E3DD12

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA
CNPJ: 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA nº.002/2016

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA sob o nº. 002/2016. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de Obra de Engenharia para Pavimentação de
diversas ruas do Município, conforme convênio nº 823107/2015 celebrado entre a União
Federal através do Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal e o Município de
Irecê/Ba. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 09 de Maio de 2016 às 15:00 hs. Info. das
08:00 as 12:00 no Setor de Licitações, sito na Pça. Teotônio Marques Dourado Filho, nº
01, Centro, Irecê/BA. Irecê 04/04/2016/Maísa Neto de Oliveira – Presidente da
Comissão.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10718463D2091FD05A96F196D9FD52BD

		2016-04-07T16:18:45-0300